
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08904
 Del: 31/10/2013
 Esecutivo da: 05/11/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Promozione Turistica

OGGETTO: 
Delega responsabilità di procedura alla Direzione Servizi tecnici - SERVIZIO Belle Arti e Fabbrica 
di Palazzo Vecchio 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  39/266  del  25/07/2013  è  stato  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 2013 – 2015;
- con la delibera di Giunta n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Considerata la necessità di provvedere ad effettuare i servizi necessari alla manutenzione di quanto esistente  
presso  l’infopoint  turistico  situato  al  piano  terra  in  piazza  Stazione  4,  incluso  l’adeguamento  alla 
certificazione anti incendio e la manutenzione del software per l’infopoint presso aeroporto di Firenze; 

Dato atto della nota, agli atti del Servizio, con la quale la Direzione Servizi tecnici chiede di attivare una  
delega di  responsabilità  di  procedura per  le spese relative al  completamento  dell’allestimento della sala  
multimediale di cui al punto precedente per euro €.  70.000,00 IVA al 22% inclusa;

 Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze

Visto l’art.23 delibera n. 423/11sul Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

Per i motivi in narrativa espressi:

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08904



- di delegare alla Direzione Servizi Tecnici -  SERVIZIO Belle Arti e Fabbrica di Palazzo Vecchio Le 
funzioni  relative  alla  responsabilità  di  procedura  in  relazione  alla  spesa  di  €  70.000,00  per 
l’adeguamento alla certificazione anti incendio per l’infopoint in piazza Stazione 4 e la la manutenzione 
del software per l’infopoint per l’ infopoint presso aeroporto di Firenze;

- di individuare il destinatario della presente delega nella persona del dirigente del SERVIZIO Belle Arti 
e Fabbrica di Palazzo Vecchio Giorgio Caselli;

- di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad assumere l'impegno di spesa di €  70.000,00 = così 
suddivisi:

€ 40.000,00 sul capitolo n. 31712 del bilancio del corrente esercizio;

€ 30.000,00 sul cap.31730 imp 13/4960 del bilancio del corrente esercizio

Firenze, lì 31/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Simone Tani

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31730 0 13/004960 03 30000
2) 31712 0 13/006681 00 40000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/11/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08904

javascript:select('150')
javascript:select('150')
javascript:select('150')


Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08904


